PAGE

[image: image1.png]o/\|/|\u
S~

OO AAAANANY
==PprrPrrrrP

E= A AAAANAANY
=777

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУБАРЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Вислевского, 47, с. Губарёво, Семилукского района, Воронежской области, 396947

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.11.2023 года №141
село Губарёво
Об утверждении Порядка оказания единовременной адресной социальной помощи
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" администрация Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Порядок оказания единовременной адресной социальной помощи в Губарёвском сельском поселении Семилукского муниципального района (приложение №1);

1.2. Состав комиссии по оказанию единовременной адресной социальной помощи в Губарёвском сельском поселении Семилукского муниципального района (приложение №2).

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава Губарёвского

сельского поселения
	И.Н. Линев

Приложение №1
к постановлению администрации Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области

от «07» ноября 2023 г. № 141
Порядок оказания единовременной адресной социальной помощи в Губарёвском сельском поселении Семилукского муниципального района Воронежской области
1. Настоящее положение разработано в соответствии с:

- Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Действия настоящего Порядка распространяется на участников СВО и членов их семей, проживающих на территории Губарёвского сельского поселении Семилукского муниципального района
3. Порядок предоставления единовременной адресной социальной помощи:
1) Единовременная адресная социальная помощь предоставляется на основании решения комиссии по оказанию адресной социальной помощи в Губарёвском сельском поселении Семилукского муниципального района (далее по тексту комиссия), на основании заявления гражданина.

2) Граждане, нуждающиеся в единовременной адресной социальной помощи, предоставляют в администрацию Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района:

а) письменное заявление об оказании социальной помощи;

б) паспорт;

в) реквизиты для перечисления социальной помощи.

3) Комиссия в течении 10 дней после обращения и предоставления необходимых документов от гражданина рассматривает обращение и принимает решение о предоставлении средств социальной помощи либо об отказе в ее предоставлении, о котором информирует заявителя.

4) В ходе рассмотрения заявлений о назначении социальной помощи комиссия в случае необходимости проводит дополнительную проверку сведений, содержащихся в документах, представленных заявителем. В этом случае окончательный ответ должен быть дан заявителю не позднее чем через 30 дней после подачи заявления.

5) Предоставление адресной социальной помощи осуществляется в следующих видах:

- денежные выплаты в размере от 1 000 (одна тысяча) до 20 000 (двадцать тысяч) рублей;

6) Адресная социальная помощь предоставляется не чаще одного раза в год.

4.Порядок работы комиссии по оказанию единовременной адресной социальной помощи.

1) Деятельность комиссии осуществляется коллегиально

2) Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее членов.

3) Решение комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии.

4) При принятии комиссией решения в случае равного числа голосов членов комиссии, проголосовавших «за» и «против» голос председателя комиссии является решающим.

5) Решение комиссии подписывается председателем и всеми членами комиссии.

Приложение №1

к постановлению администрации Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области

от «07» ноября 2023 г. № 141
Состав комиссии по оказанию адресной социальной помощи в Губарёвском сельском поселении Семилукского муниципального района Воронежской области
	Линев Игорь Николаевич
	Глава Губарёвского сельского поселения - Председатель комиссии

	Чугунова Оксана Петровна
	Ведущий специалист - Секретарь комиссии

	Ковригина Надежда Викторовна
	Член комиссии

	Ягодкин Евгений Леонидович
	Член комиссии

	Асунина Наталья Александровна
	Член комиссии

УТВЕРЖДАЮ:

глава Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района

_____________И.Н. Линев

28.08.2023г.

АКТ

Об обнародовании постановления администрации Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области

с. Губарёво

Мы, нижеподписавшиеся:

Асунина Наталья Александровна – депутат Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения, 1974 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Губарёво улица Молодежная, д.8/1;

Чугунова Оксана Петровна – ведущий специалист администрации Губарёвского сельского поселения, 1989 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Терновое, ул. Терновская дом 2д;

Дубина Вероника Сергеевна – главный специалист администрации Губарёвского сельского поселения, 1987 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Губарёво, ул. Пушкинская дом 13в;

Составили настоящий акт о том, что 07.11.2023 года на стендах: здании администрации Губарёвского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Семилукский район, село Губарёво, улица Вислевского,47; здание Раздоленского ФАП - Воронежская область, Семилукский район, посёлок совхоза Раздолье, улица Школьная, 17б; здание Гудовского ФАП - Воронежская область, Семилукский район, село Гудовка, улица Школьная, 2; здание Чудовского ФАП - Воронежская область, Семилукский район, село Чудовка, улица Озерная, 65 разместили копию постановления администрации Губарёвского сельского поселения от 07.11.2023 № 141 «Об утверждении Порядка оказания единовременной адресной социальной помощи».

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром обнародованного акта.
Асунина Н.А. __________________

Чугунова О.П. _________________

Дубина В.С. _________________